HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          XÃ ĐĂK UI	                      		 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND                        Đăk Ui, ngày        tháng        năm 2025
DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025     và năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương của xã tiếp nhận                   từ kế hoạch đầu tư công cấp huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐĂK UI KHOÁ XII,
KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2025

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật đấu thầu, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập nhẩu, Luật đầu tư, Luật đầu tư công, Luật quản lý; sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 12 tháng 11 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương;
Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương;
Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 20 tháng 10 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Đăk Ui về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương cấp xã tiếp nhận từ kế hoạch đầu tư công cấp huyện;
Căn cứ Quyết định số 299/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân xã Đăk Ui về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương cấp xã tiếp nhận từ kế hoạch đầu tư công cấp huyện;
         Xét Tờ trình số .../TTr-UBND, ngày ... tháng 12 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân xã; Báo cáo thẩm tra số .../BC-BKTNS, ngày ... tháng ... năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh giảm kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương của xã tiếp nhận từ kế hoạch đầu tư công cấp huyện, như sau:
Điều chỉnh giảm kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2025 nguồn ngân sách địa phương với số vốn: 9.500 triệu đồng tại Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 20 tháng 10 năm 2025 của HĐND xã. Bao gồm:
- Điều chỉnh giảm kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021- 2025 và năm 2025 đã giao với số vốn: 1.000 triệu đồng tại STT 4, Phần I, Phụ lục.
  - Điều chỉnh đưa ra khỏi kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương 03 danh mục do cấp huyện cũ phê duyệt nhưng chưa được bố trí chi tiết vốn để thực hiện với số vốn dự kiến theo kế hoạch: 8.500 triệu đồng tại STT 1, 2 và 3, Phần II, Phụ lục.
(Có phụ lục chi tiết kèm theo)
Các nội dung khác của Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 20 tháng 10 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã không được điều chỉnh tại Nghị quyết này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết và chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin, số liệu báo cáo, sự phù hợp và tuân thủ các quy định của pháp luật có liên quan.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã; các Ban của Hội đồng nhân dân xã, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức chính trị - xã hội xã tích cực thực hiện và giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo chức năng, nhiệm vụ.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đăk Ui Khoá XII, Kỳ họp thường lệ cuối năm thông qua ngày ….. tháng 12 năm 2025./.
	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- TT Đảng ủy;
- UBND, UBMTTQVN xã;
- Các ban HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã khóa XII;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Quyền

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              XÃ ĐĂK  UI                                Đ ộ c l ậ p  -   T ự   do  -   H ạ nh phúc               S ố :         / NQ - HĐND                          Đăk  Ui , ngày             tháng           năm 20 2 5   D Ự   TH Ả O     NGH Ị   QUY Ế T     V ề   vi ệ c  đi ề u ch ỉ nh   k ế   ho ạ ch đ ầ u tư  công trung h ạ n giai đo ạ n 2021 - 2025        và năm 2025  ngu ồ n v ố n ngân sách   đ ị a phương  c ủ a   xã ti ế p nh ậ n                     t ừ   k ế   ho ạ ch đ ầ u tư công c ấ p huy ệ n           HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ   ĐĂK  UI   KHOÁ  XII ,    KỲ HỌP  THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2025     Căn c ứ   Lu ậ t t ổ   ch ứ c chính quy ề n đ ị a phương   ngày 16 tháng 6   năm 20 2 5 ;   Căn c ứ   Lu ậ t ngân sách Nhà nư ớ c ngày 25   tháng  6   năm  2015;   Căn c ứ   Lu ậ t Đ ầ u tư công ngày 29   tháng  11   năm  2024;  Lu ậ t s ử a đ ổ i, b ổ   sung m ộ t s ố   đi ề u c ủ a Lu ậ t đ ấ u th ầ u, Lu ậ t đ ầ u tư theo phương th ứ c đ ố i tác công  tư, Lu ậ t h ả i quan, Lu ậ t thu ế   giá tr ị   gia tăng, Lu ậ t thu ế   xu ấ t kh ẩ u, thu ế   nh ậ p nh ẩ u,  Lu ậ t đ ầ u tư, Lu ậ t đ ầ u tư công, Lu ậ t qu ả n lý; s ử   d ụ ng tài s ả n công ngày 25 tháng  6 năm 2025;   Căn c ứ   Ngh ị   đ ị nh s ố   85/2025/NĐ - CP ngày 08   tháng  4   năm  2025 c ủ a Chính  ph ủ   Quy đ ị nh chi ti ế t thi hành m ộ t s ố   đi ề u c ủ a Lu ậ t Đ ầ u tư công;   Ngh ị   đ ị nh s ố   125/2025/NĐ - CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 quy đ ị nh v ề   phân đ ị nh th ẩ m quy ề n  c ủ a chính quy ề n đ ị a phương 02 c ấ p trong lĩnh v ự c qu ả n lý nhà nư ớ c c ủ a B ộ   Tài  chính; Ngh ị   đ ị nh s ố   140/2025/NĐ - CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 quy đ ị nh v ề   phân đ ị nh th ẩ m quy ề n c ủ a chính quy ề n đ ị a phương 02 c ấ p trong lĩnh v ự c qu ả n lý  nhà nư ớ c c ủ a B ộ   Xây d ự ng ;   Căn c ứ   Ngh ị   quy ế t s ố   43/NQ - HĐND ngày 12 tháng 11 năm 2025 c ủ a  H ộ i đ ồ ng nhân dân t ỉ nh Qu ả ng Ngãi v ề   vi ệ c đi ề u ch ỉ nh k ế   ho ạ ch đ ầ u tư công  trung h ạ n giai đo ạ n 2021 - 2025 và năm 2025 ngu ồ n v ố n ngân sách đ ị a phương;   Căn c ứ   Quy ế t đ ị nh s ố   186/QĐ - UBND ngày 12 tháng 11 năm 2025 c ủ a  U ỷ   ban nhân dân t ỉ nh Qu ả ng Ngãi v ề   vi ệ c đi ề u ch ỉ nh k ế   ho ạ ch đ ầ u tư công  trung h ạ n giai đo ạ n 2021 - 2025 và năm 2025 ngu ồ n v ố n ngân sách đ ị a phương;   Căn c ứ   Ngh ị   quy ế t s ố   27/NQ - HĐND ngày 20 tháng 10 năm 2025 c ủ a  H ộ i đ ồ ng nhân dân xã Đăk Ui v ề   vi ệ c giao k ế   ho ạ ch đ ầ u tư công trung h ạ n giai  đo ạ n 2021 - 2025 và k ế   ho ạ ch v ố n năm 2025  (bao g ồ m k ế   ho ạ ch v ố n năm 2024  kéo dài th ờ i gian th ự c hi ệ n và gi ả i ngân sang năm 2025)   ngu ồ n v ố n ngân sách  đ ị a phương c ấ p xã ti ế p nh ậ n t ừ   k ế   ho ạ ch đ ầ u tư công c ấ p huy ệ n;   Căn c ứ   Quy ế t đ ị nh s ố   299/QĐ - UBND ngày 24 tháng 10 năm 2025 c ủ a U ỷ   ban nhân dân xã Đăk Ui v ề   vi ệ c giao k ế   ho ạ ch đ ầ u tư công trung h ạ n giai đo ạ n  2021 - 2025 và k ế   ho ạ ch v ố n đ ầ u tư công năm 2025 (bao g ồ m k ế   ho ạ ch v ố n năm  2024 kéo dài th ờ i gian th ự c hi ệ n và gi ả i ngân sang năm 2025) ngu ồ n v ố n ngân  sách đ ị a phương c ấ p xã ti ế p nh ậ n t ừ   k ế   ho ạ ch đ ầ u tư công c ấ p huy ệ n;